APRUEBA ADJUDICACION OBRA
“ALUMBRADO PUBLICO MAULE LARQUI”, ID
3671-14-LEO9.

DECRETO N° 570
Chillan Viejo, 26.02.2009

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley N©
18.695, Organica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos
modificatorios; los Decretos Alcaldicios N° 2030 /9.12.08 y 2040/10.12.08, mediante los
cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente; El
Decreto N°© 1945 de fecha 1.12.2008, que aprueba el presupuesto afio 2009;

CONSIDERANDO:
- Las Bases Administrativas y demas antecedentes
elaborados para el llamado a licitacion;
- El llamado a licitacion a través del portal
MercadoPublico, ID N© 3671-14-LEQ9;
- El Convenio de Transferencia de Recursos del Fondo
Nacional de Desarrollo Regional para la ejecucion de proyecto, suscrito entre el Gobierno
Regional del Bio Bio y la I. Municipalidad de Chillan Viejo el 08 de septiembre de 2008,
aprobado por Resolucion Exenta N° 1876 de 06 de octubre de 2008 de la Intendenta
Regional del Bio Bio;
- El Decreto Alcaldicio numero 163 del 27 de enero de
2009, que aprueba bases y llama a licitacion publica la obra *YALUMBRADO PUBLICO
MAULE LARQUI”, ID 3671-14-LEO9.
- El acta de apertura de propuesta publica de fecha
10.02.20009.
- El acta de apertura electrénica de fecha 11.02.2009.

- El informe de adjudicacion de fecha 12 de febrero del
2009, donde se propone adjudicar la licitacién a don Danilo Herrera P., en un monto
$12.450.000.-Iva incluido, en un plazo de 43 dias.

- El certificado N©38 extendido por la Direccién de Adm.

Y Finanzas.

- El Ord. N© 85 de fecha 13 de febrero del 2009, donde el
Municipio solicita aprobacién de adjudicaciéon y del 10% del proyecto al Gobierno
Regional.

- El Ord. N° 500 de fecha 23 de marzo del 2009 del
Gobierno Regional donde se aprueba recursos adicionales para adjudicacién del proyecto
FRIL “Alumbrado Publico Maule Larqui”.

DECRETO:

1.- APRUEBASE la Adjudicacion donde se propone
adjudicar el proyecto "YALUMBRADO PUBLICO MAULE LARQUI”, ID 3671-14-
LEOQ9, a don Danilo Herrera P, en la suma de $12.450.000.-, Iva incluido, en un
plazo de ejecucion de 43 dias corridos.

2.- PROCEDASE a notificar a la empresa para la
ejecucion de la obra a través del portal mercado publico.

3.- EMITASE la orden de compra correspondiente.

4.- IMPUTESE el gasto al Item 214.05.56.003, por un
monto de $12.326.630 y al item 31.002.004.005 por un monto de $123.370.-,
presupuesto Municipal Vigente. ’ . !

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ULIsEsA:@ﬁAL ES

ADMINISTRADOR MUNICIPAL
O FUENZALIDA VALDES [

ETARIO MUNICIPAL
S/ G/pchc.

Municipal, Secretaria Municipal, Control, DOM, Ejecucién, Finanzas, Planificacion, Of. Partes.



